PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.751 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10051995 FERNANDA DE SOUZA ALVES 10808419 MG 22.15

10015010 PABLO AMARAL PORTO 1006618074 BA 19.80

10035726 NAIANE NOVAES SILVA 0881195057 BA 14.18

1.753 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10008886 JOSE SOUZA VIANA 06658678-08 BA 25.70

10044578 CLEDILENE ALVES PINHEIRO BATISTA MG-7608585 MG 23.30

10028761 HELDER SANTOS ROCHA 475426563 SP 22.10

1.754 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10042235 SAADIA ALVES SILVA 1115526642 BA 23.29

10008550 CLEIA RAMOS SANTOS 1339349345 BA 14.02

10036629 THAIS DUTRA SOUZA SILVA 0976217309 BA 11.60

1.755 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10006968 LARISSA COSTA MELO 0974732354 BA 21.25

1.756 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000634 YCARO MOREIRA BARRETO 09658989-20 BA 16.32

10009548 INIO DE OLIVEIRA SANTOS 0786304103 BA 13.21

10051171 JUNIOR CARDOSO 1149434945 BA 9.38

1.757 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001928 JOAO FERREIRA GOMES NETO 0873203208 BA 25.70

10026982 LUCAS BEPPU KAJIMATA SANTANA 00431113579 SP 16.79

10024992 JULIHERME SANTOS QUEIROZ 0803779046 BA 16.60

1.758 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10035635 SIMON SOUSA MATOS 537317783 BA 21.00

10031969 SIUL LIMA RODRIGUES 0844364843 BA 16.70

10051929 NORLEIDE FIGUEIREDO DE ANDRADE 0294936254 BA 16.26

1.759 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10037405 WILLIAN PINHEIRO DE MOURA 1015333060 BA 17.27

10018055 EDMO SANTOS OLIVEIRA 1171985363 BA 16.83

10006614 JOSEVAN DUTRA DOS SANTOS 0353203114 BA 12.47

1.760 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024293 LIGIA CARDOSO PAIVA 1008814830 BA 22.77

10005682 NILTON DOS SANTOS MARES 3798368 BA 9.86

10049246 MILTON RODRIGUES DA SILVA JR 357796241 BA 9.40

1.761 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027264 LUCINEIDE SOUSA SANTOS 0999860518 BA 24.69

10009800
FABIO WELLIGTON ANDRADE DE
JESUS 0819706922 BA 17.00

10042267
ANA VITORIA CARVALHO
SACRAMENTO 0891185453 BA 13.80

1.762 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10048116 ANDRE RAMOS MIRANDA NETO 0749123214 BA 7.28

10010853 THIAGO ALMEIDA CARVALHO 1005683352 BA 5.92

10011107 ADEGILDES MOTA DE VASCONCELOS 1710748 PB 3.70

(...)